



Hørings svar vedr. genbrugsplads

Erhvervs- Plan- og Miljøudvalget har 18. november fremsendt mail om Placering af ny genbrugsplads, til lokalrådene i Vemmelev, Korsør og Halsskov.

Halsskov Lokalråd har på sit møde d. 26. november behandlet henvendelsen og peger entydigt på en placering ved Ørnumvej/Reskavej, grundet den gode logistiske tilgang til området både fra Tårnborghøj, Halsskov, Korsør og Vemmelev.

Generelt

Uanset hvilken placering en ny genbrugsplads får, vil det være et gode, at der spares for tung trafik ad Tårnborghøjvej fra den nuværende genbrugsplads, når det indsamlede genbrugsmateriale skal køres til videre bearbejdning. Desuden vil en tidssvarende og fremtidssikret genbrugsplads have positiv indvirkning på miljøet.

Placering i Vemmelev og ved Korsør rensningsanlæg

Den største ulempe for Halsskovborgere vil være den store afstand. Der vil være ca. 9 km til Vemmelev og ca. 6 km til Korsør rensningsanlæg – målt fra Kulturhuset i Skolegade på Halsskov.

Selvom de fleste bruger bil for at komme til genbrugspladsen, er der en del, der lige "smutter" derud på cykel. De vil nok ikke køre til hverken Vemmelev eller Rensningsanlægget, men i stedet vælge at lægge mere i affaldsbeholderen.

For bilisterne vil det betyde længere transport, hvilket vil øge luftforureningen og mindske benyttelsen af genbrugspladsen.

Placering Nyt erhvervsområde v. Tårnborghøjvej

En placering ved Tårnborghøjvej vil være afhængig af, hvordan området mellem Korsør Station og Motorvejen skal anvendes.

Det er i øjeblikket udlagt til erhvervsformål og blandet bolig erhverv. Kommunen er mest indstillet på at udlægge arealet til udelukkende erhvervsformål.

Det vil medføre, at Korsør Station fortsat vil ligge som "en øde ø" uden sammenhæng med boligområderne på Halsskov og at "indgangen" til Korsør vil blive endnu mere uskøn end den er i forvejen.

Placering Ørnumvej/Reskavej

Ud fra kommunens egen vurdering er dette det bedste sted at placere genbrugsstationen.

Området er i forvejen udlagt til erhvervsområde og bebygget med en del fabrikker. Halsskov Lokalråd bakker op om kommunes vurdering. Placeringen ved Ørnumvej/Reskavej er den klart mest oplagte mulighed.

Thomas S. Olsen
Formand

Per Christiansen
Næstformand



Hejninge-Stillinge Lokalråd

Slagelse Kommune

Erhvervs-, Plan- & Miljøudvalget
Center for Teknik & Miljø

Kr. Stillinge, den 29. november 2015

Vedr. placering af ny genbrugsplads i Korsør/Vemmelev

Det er med stor forundring Hejninge-Stillinge Lokalråd erfarer, at Slagelse Kommune planlægger en mulig ændring af placeringen af "vores" genbrugsplads, uden vi bliver hørt på lige fod med andre brugere. I en tid hvor såvel Kommunalbestyrelse som Direktion taler meget om borgerinddragelse og samarbejde, må det simpelthen bero på en fejl, at Hejninge-Stillinge Lokalråd ikke bliver informeret / hørt om dette emne, og vi håber denne fejl er "en enlig svale".

Hejninge-Stillinge Lokalråd repræsenterer mere end 2.500 sommerhuse samt mere end 1.100 helårshuse. Fra Kr. Stillinge til nærmeste genbrugsplads (Vemmelev) er der ifølge Krak 10,4 km / 11 minutter. Til genbrugspladsen i Skovsø er der ifølge Krak 11,7 km / 15 minutter. Hejninge-Stillinge områdets mere end 3.600 familier har altså Vemmelev Genbrugsplads som den nærmeste, hvorfor en ændret placering også har stor indflydelse her i området.

Med en placering i Korsør ved Ørnumvej / Reskavej eller ved Tårnborgevej vil transporten for os øges til 15,9 km / 15 minutter. Placeres den nye genbrugsplads ved Korsør Rensningsanlæg vil det øge transporten for os til 14,3 km / 14 minutter. Mange borgere i Hejninge-Stillinge vil derfor formentlig begynde, at slæbe deres affald ind igennem Slagelse by for, at komme til Skovsø - det tager lige så lang tid, men distancen er kortere. Trafikbelastningen i Slagelse er i forvejen høj, og der er vist ikke behov for flere biler med trailere.

Den eneste miljørigtige beslutning er derfor, at bevare en genbrugsplads i både Korsør og Vemmelev, i det der både spares brændstof og tid. Naturligvis er der også et andet økonomisk aspekt for kommunen, nemlig selve driften af genbrugspladserne,



Hejninge-Stillinge Lokalråd

og en sammenlægning er formentlig også en spare øvelse. Vi har derfor følgende spareforslag, der formentlig vil give en endnu større besparelse end anlæggelsen af en helt ny genbrugsplads:

- Luk de to pladser for haveaffald (Assensvej, Slagelse og Industrivej, Skælskør),
Begge pladser ligger tæt på en anden genbrugsplads, og grundene kan formentlig sælges med en pæn fortjeneste.
- Hold yderligere en ugentlig hverdagslukning på de store pladser.

Vi mener med andre ord, at andre spareforslag bør realiseres inden lukning af genbrugspladser.

I fald pladserne i Vemmelev og Korsør skal sammenlægges, mener vi den skal placeres i Vemmelev, da dette er det mest centrale sted for Korsør-Halsskov-Vemmelev-Hejninge-Stillinge.

På Lokalrådets vegne

Lars Schou Pedersen
Solvænget 28 - Kr. Stillinge
4200 Slagelse
2sogneformand@gmail.com

P.S.: Ligeledes burde Lokalrådet Hashøj Nordvest høres, da Vemmelev genbrugsplads også er "deres". Afstand ifølge Krak til Vemmelev genbrugsplads er 7,1 km / 8 minutter, til Skovsø 10,1 km / 8 minutter, til Ørnumvej / Reskavej 15,5 km / 12 minutter og til Korsør Renseanlæg har folk fra Slotsbjergby 11,2 km / 11 minutter.

Jette Jungsberg

Fra: Lene Feldt <lenefeldt@gmail.com>
Sendt: 3. december 2015 12:14
Til: Teknik og Miljø
Cc: Hans-Jørn Andersen
Emne: Ang. sagsnr. 330-2015-45955 Placering af ny genbrugsplads Korsør-Vemmelev

Att: Jette Jungsberg, Teknik og Miljø, Slagelse Kommune
Vedr. Sagsnr. 330-2015-45955

Jeg sender hermed bestyrelsen for Korsør Lokalråds bemærkninger i forbindelse med placering af ny genbrugsplads i Korsør/Vemmelev.

" Bestyrelsen for Korsør Lokalråd indstiller til, at den nye genbrugsplads placeres på Industriområdet v. Ørnumvej og Reskavej, Korsør Nord. Endvidere indstiller vi til, at den containertrafik til og fra denne placering pålægges at tilgå placeringen alene via motorvejsafkørsel 41/42 og ikke ind gennem Korsør by."

Med Venlig Hilsen

Lene Feldt
Næstformand Korsør Lokalråd
M: +45 22 56 45 95
E: lenefeldt@gmail.com

Slagelse Kommune
Teknik og Miljø, Miljøafdelingen
C.c. medlemmer af Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget

4. december 2015

Sag om ny struktur for genbrugspladser i Korsør/Vemmelev.

Tak for tilsendte materiale.

Lokalrådet for Vemmelev og Omegn har behandlet emnet på sit seneste møde og har følgende kommentarer og indsigelser:

Byrådets beslutning fra november 2011 om at godkende lukning af genbrugspladsen i Vemmelev finder Lokalrådet ikke er sket på et ordentligt grundlag. Det bemærkes direkte at det har betydning for serviceniveauet i Slagelse Kommune, hvilket tolkes som en væsentlig forringelse!!

Det fremgår af materialet at lukning af Korsør og Vemmelev genbrugsstationer skal erstattes af en helt ny i Korsør Nord – nyt erhvervsområde v. Tårnborgvej. Det vil sige at de mange borgere fra Vemmelev-området inkl. helårsboliger og sommerhuse til den anden side af Kr. Stillinge samt borgere fra Slots Bjergby skal pålægges yderligere transport på minimum 7 kilometer. Endvidere benyttes genbrugsstationen af det sydvestlige Slagelse og af mange borgere i Korsør/Halskov.

Hvori består ordet tidssvarende? – Der er plads til flere containere på pladsen i Vemmelev og ledige arealer i tilknytning til eksisterende.

Såfremt oplægget alene drejer sig om besparelse af medarbejdere, bør en reduktion af åbningsdage vurderes.

Ligeledes ønskes oplyst hvori en øget affaldsindsamling ved husstandene tænkes gennemført?? Der stilles flere og større containere ud til hver husstand og en øget afhentningsfrekvens iværksættes?? Dette kan selvfølgelig afhjælpe borgernes behov for brug af genbrugspladserne!! Spørgsmål: bliver det billigere, såfremt Affald plus f.eks. henter 50 % mere affald ved husstandene??

Placering af en ny genbrugsstation ved siden af et påtænkt nyt varmekværk, giver ikke nogen mening i forhold til hensyntagen til brugerne/borgerne.

Der står ikke mange bemærkninger om andele af almindelig husstandsaffald og erhvervsaffald. Kan en omplacering af dele af erhvervsaffald give nogen mening??

Anbefaling: indbyd til borgermøde om planerne og fortæl alle enkeltheder, som danner grundlag for denne indskrænkning af Serviceniveauet for borgerne i så stor en del af Slagelse Kommune. At opgaven er udliciteret til Affald plus, gives der en god mulighed for firmaet at orientere skatteyderne om den ydelse, vi betaler til via kommuneskatterne.

Med venlig hilsen
Lokalrådet for Vemmelev og Omegn
Formand Jytte Knuth
Næstformand Søren Rasmussen
Kasserer Mona Vielsted
Sekretær Lotte Kampmann
Suppleant Bente Andersen
Suppleant Poul Thomsen